PP-Adquirir computadores para fomentar el desarrollo 
integral de los procesos pedagógicos y formativos de 
los estudiantes de los Establecimientos Educativos 
Oficiales del Distrito de Medellín. Lote 6 – Portátiles.  

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO:   

Ocho mil setecientos cincuenta y siete millones 
setecientos setenta y ocho mil novecientos noventa y 
siete ($8.757.778.997) IVA incluido. 

VALOR ADICIONADO:  
N/A 

VALOR FINAL DESPUÉS DE 
ADICIONES: 

Ocho mil setecientos cincuenta y siete millones 
setecientos setenta y ocho mil novecientos noventa y 
siete ($8.757.778.997) IVA incluido. 

PLAZO INICIAL: 
67 días calendario de acuerdo con la fecha de 
aprobación de las garantías. 

AMPLIACIONES:  

Treinta (30) días calendario, desde el día 01 de 
noviembre de 2025 hasta el 30 de noviembre de 2025, 

ambas fechas inclusive.